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RESOLUCION ADMIRISTRATIVA N° 075-2018- GADPCH |

Abg. Mariano Curicama Guaman
PREFECTO DEL G.A.D.P.CH.

CONSIDERANDO:

Que, la Asamblea Eﬁnsﬂtuwzn!e expidia la Ley Organica del Sistema Nacional de ;
Contratacion Pdblica, misma que fue publicada en el Suplemento del Registro A
Oficial No. 395 de 4 de agosto de 2008.

Que, el 30 de abril de 2009, el Economista Rafael Correa Delgado, Presidente
Constitucional de la Republica, expide el Reglamento General de la Ley Orgdnica
del Sistema Macional de Contratacion Pdblica.

Que, la Direccion Financlera, mediante certificaciones N°. C.F-158-2018, ha certificado la )
partida presupuestaria N* 7.3.08.11.000.0600.00.001.0000.0000.0, INSUMOS, BIENES,
MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION-ADOUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LA COMLUMNIDAD SANTA LUCIA, PARROOLUIA
TIXAN, CANTON ALAUSI (INCLUYE IVA 12 %), de fecha 06 de marzso de 2018

Que, mediante Resolicion Administrativa N® 637-2017-GADPCH de 19 de diciembre de
2017, dispuse 2l inicio del Proceso de Subasta Inversa Electronica con el codigo
N® SIE-GADPCH-114-2017, para la ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA EL SISTEMA DE RIEGD DE LA COMUNIDAD SANTA LUCIA
PARROQUIA TIXAN, CANTON ALAUSL

Que, los pliegos de 12 Subasta Inversa Electronica N® SIE-GADPCH-114-2017, se publicd

en ¢l portal de compras pablicas el 27 de diciembre de 2017 y la fecha prevista 3,
en el cronograma para la recepcidn de las ofertas fue el 05 de enero de 2018.
Que, en la fecha indicada en los pliegos para la presentacidn de las ofertas se
presentaron 6 ofertas:
1.- OFERENTE 1: YOLANDA JUDITH RODRIGUEZ DERROSS!.
2.- OFERENTE 2: ASQOUI ARMAS CARMEN LOURDES. "
3.- OFERENTE 3: COMPARIA CONSTRUCTORA CONSDECALA CIA. LTDA. /
4, OFERENTE 4: MARCELOALEIANDRO JEREZ CUSTODE.
5.- OFERENTE 5: SARMIENTO JARRIN ANGEL RAMIRO.
6.~ OFERENTE &: S0LIS GUEVARA SILVIA JEANNETTE.
OFERTA #11
YOLANDA JUDITHRODRIGUEZ DERROSS.
PARAMETRO CUMPLE | MO OBSERVACIONES
CUMPLE
Equippo Minimo N CLIMPLE COM LD SOLICTTADRD EN LOS PLIBGOS
integridad de la Ofnrta u CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOSPLIEGOS -
Especificaciones técnicas | Términos de ] CLIMPLE CON LD SOLICITADD EN LOSPLEGDS
referencia ' i
Porcentaje de Valor Agregada Ecustoriano X FARAMETRO CALIFICADO POR EL SERCOP
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Minme

Eaxperiencia sspecifica minima

CUMPLE CON LD SOUCITADO EN LOSPLIEGOS

Expeviencia ganaral minima

CUMPLE CON L0 SOLCTADD EN LOSPLIEGDS

OFERTA N2
ASQLI ARMAS CARMEN LOURDES.
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBRSERVACIONES
Equipo Minima X CUMPLE CON LO SOUCTADD EN LOS
PUEGDS
\ritegridad de la Ofenta X CUMPLE CON LO SOUCITADO EN LOSPLIEGDS

Especificacionas téonicas [ Términos de
referencia

CUMPLE CON LD SOLUCTADD BN
LOSPUEGLS

Forcentaje de Valor Agregado Ecuatoriano
inimo

PARAMETRO CALIFICADO FOR EL SERCOP

Expariancia especifica minima X CUMIPLE CON LD SOECITADD EN LOSPLIEGDS
Experiencia genaral minima X CLIMPLE CON L0 S0 01T ADD EN LOSPLIEGDS
OFERTA K3

COMPARIA CONSTRUCTORA CONSDECALA CIA. LTDA.

PARAMETRO CUMPLE | NOD CUMPLE OBSERVACYMINES
Exuipa Mirima X CUMPLE (DN LD SOUCTADD EN LOS
PUEGDS
Integridad de la Oferta X CUMPLE CON L0 SOLICITADD EN LOSPLEEGDS
Especificaciones ticnicas [/ Términos da * CUMPME COM LD SOUOTADO EN
referencia LOSPUEGOS
Pomentaje de Valor Agregado Ecuatoriano X PARAMETEO CALIFICADD POR EL SERCDP
Minirmc
| Ezpariencis especifica minima X CUMPLE 3N LD SOLICITADD EN LDSPLIEGOS
| Espariencia genaral i X CUMPLE CON LO SOLICITADD EN LESPLIEGDS
OFERTA #4
MARCELOALEIANDRO JEREZ CUSTODE.
PARAMETRO CUMPLE MO DBSERVACIONES
CUMPLE
Equipa Mindma X CUMPLE CON (O SOUCTADO EN LOS
PLIEGDS
Integridad de b Oferta X CUMPLE CON LO SOUCITADO EN LOSPUEGDS
Especificaciones técnicas [ Términas de b CUMPME CON L0 SOUCITADD &N
teferencia LOSPLIEGDS
Porcentaje de Valor Agregado Ecuntotiano X PARAMETRO CALIFICADD POR EL SERCOP
Minima
cxperiencis especifica minlma X CLIMIPLE CON LD SOUCITADD EN LOSPLIEGDS
Experencia general minima X CUMPLE CON LD SOLICITADD EN LDSPLIEGOS
OFERTA #5
SARMIENTOD JARRIMN ANGEL RAMIRD.
PARAMETROD CUMPLE | WO CURMPLE DUSERVACICNES
Equipa hinima X CUMPLE CON LD S0UOTADD N LOS

PLEGOS
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Integridad de s Oferta ¥ CUMPLE CON L0 SOLICITADG Eumﬂuﬁ‘ﬁd“
Especificacionas. técnicas [ Términos de X CummE CON LD SOUCITADD  EN
raferencia LOSPUEGDS
Porcentaje de vahrwmrwmnm X PARAMETRO CALIFICADC POR EL SERCOP ;
hinime /
Experiencia uspmﬁ:u, mrnm X CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOSPLIEGOS
Eupariencis grneral minima X CLUMPLE CON LD SOLICITADD EN LOSPLIEGOS
OFERTA #6 1
SOUS GUEVARA SILVIA JEANNETTE.

PARAMETRO CUMPLE | MO CUMPLE DRSERVACIONES
Equipe Mirimo X CUMPLE CON LD SOUCTADD EN LOS
PLIEGOS
Integridad de ka Oferta X NO CUMPLE COM LAS ESPECIFICACIONES DE
] LA OFERTA SOLICITADO EN LODS PUEGOS

Especificaciones técnicas [ Términos de X CUMPLE CON (O SOUCITADO &N /
referencia LOSPLIEGOS
Porcentaje de Valor Agregado liml-nrlun:- X ' PARAMETRO CALIFICADD PFOR EL SERCDP
Minimo 5
Expariencia sspeclics minims i CLUMPLE CON LO SOUCTTADOEN LOSPLIEGDS
Elpu'hnl:li_ﬁnﬂi_lﬂu'nm ' x CLUMPLE CON LD SOUCOTADD EN LOSPLIEGOS

Que, |a delegada dentro del proceso de Subasta Inversa Electronica SIE-GADPCH-114-2017, 7
resuelve habilitar a las cinco ofertas de las seis presentatas en el presente proceso y
continuar con el praceso, por lo que el delegado recomienda continuar con el proceso de
Subasta Inversa Elecirdnica,

Que, con fecha 15 de enero de 2018 se procedid a realizar la puja de acuerdo al //
cronograma publicado en el portal Institucional de la cual se desprendia los

sigulenter datos:
p Proveedor Uitima Oferta
1 ARMAAS CARMEN LOLRDES, LISD 15.999.00
SARMIENTO JARRIN ANGEL RANMIRD, LSO 16,9594.00
YOLAMDA JUDITH RODAIGUEZ DERROSSL USD 17,800.00 //
COMPARIA CONSTRUCTORA COMSOECALA TIA, LTOA Ush 18,884.00
[MARCELOALEJANDRD JEREZ CUSTODE. LSO 20,480.00

En uso de las atribuciones que me confiere la Constitucion de la Repuiblica del Ecuador, el
Codigo Organico de Organizacion Territorial, Autonomia y Descentralizacion, la Ley
Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacion Publica y los Reglamentos pertinentes:

RESUELVO:
Art. 1. Al amparo de los Informes Técnicos, adjudicar el contrato a la sefiora Asqui

Armas Carmen Lourdes, para fa ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION _ "
PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA COMUNIDAD SANTA LUCIA PARROQUIA TIXAN,
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CANTON ALAUSI, por el monto de USD 15,999.00 (quince mil novecientos =
noventa y nueve 00/100); y, un plazo para la entrega de los productos de 20
(VEINTE DIAS), contados a partir de la suscripcion del contrato, por ser
conveniente a los intereses nacionales e institucionales.

Art. 2. Notificar la presente Resolucion en el Portal Institucional.
Art. 3. Disponer, al secretario la elaboracidn del contrato, previo los requisitos de Ley. ¥4

Dado en la cludad de Riobamba, a los veinte y seis dias del mes de febrero del afio dos mil
dieciocho.

ﬁgsuh" 'ﬂf-ne;,.
‘-. -f I %\.mt
Abg. Mariano Cufigama Gua , : n
PREFECTO DEL G.A.D.P. .f
r;H:mrth -

Proveyd y firmd la Resolucién Administrativd N* 075-2018-GADPCH, gue antecede, el
sefior Prefecto de la Provincia de Chimborazg, Abg. Marianc Curicama Guaman, en el
lugar y fecha indicados.- LO CER




